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pligtelse til at forsyne den paagældende By 
fuldt ''ud med det samme Kvantum, som 

- . vedkommende Landejendom tidligere har 
skaffet. Det er altsaa ikke ,paa Landejen- 
dommen, der hviler en Forpligtelse til at 
skaffe saa og saa megen Mælk, men man 

. lægger denne Forpligtelse paa den, der for- 
søger at købe bort fra Byen for at skaffe sig 

. .v Spekùlationsherredømme over Mælken fra 
en Landejendom. Han maa saa søge at 

opfylde Forpligtelsen paa den Maa de, han 
kan, ved at skaffe yderligere Mælk. Be- 
stemmelsens'Hensigt er at hindre et Spe- 

.. kulationsopkøb af Mælk, og jeg tror, det 
har været formaalstj enligt at stille en saa- 
dan Advarsel op for dem, som gjorde For- 
søg'i derpaa. 

Jeg vil saa blot endnu en Gang meget 
henstille til det ærede Medlem fra Sæby 
(Pinstrup) at. yde sin Medvirkning til, at 
Lovforslaget k a n  gaa igennem Rigsdagen 
inden Jul, thi jeg tror, der kan opstaa 
yderst vanskelige Tilstande, hvis man ikke 
naar dette. Jeg tror, ogsaa det ærede 

... Medlein vil erkende, naar han erfarer i Ud- 
valget, hvorledes Forhandlingerne er gaaet, 
at jeg ' har søgt at fremskynde dem saa 

-meget, som det overhovedet var muligt, og 
at det var en Uvillie hos nogle af de Parter, 
der skulde forhandles med, som stillede sig 
hindrende i Vejen for at føre Forhandlingen 
til Ende, før Smørloven var bragt i Hus, 
og at der først, da dette var sket, kunde 
sættes fuld Fart paa. Det er Grunden til, 
at Lovforslaget foreligger med saa faa Op- 
lysninger. Forhaabentlig vil det ærede Med- 
lem, naar han faar, hvad han udbeder sig, 
i Udvalget, da alligevel yde sin Medvirkning 
til Lovforslagets hurtige Gennemførelse. 

Pinstrup: Det ærede Medlem fra 
Bornholm (Hauge) talte om, at man havde 
været enig om 25 Øre. Jeg "ved ikke, hvem 
der har været enig i saa Henseende; det 

' kender jeg ikke noget til. 
Det ærede Medlem fra Slagelse (H. P. 

Hansen) fandt, at jeg havde stillet mig 
køligt overfor Lovforslaget. Det synes'jeg, 
det ærede Medlem er ganske uberettiget til 
at sige. Jeg. begyndte med paa mit Partis 
Vegne, at give absolut Tilslutning til. det 
Formaal, Lovforslaget tilstræber, ogsaa med 
Hensyn til den Statsbevilling, det drejer 
sig om, og jeg har ikke i mindste Maade kri- 

tiseret den Pris, der er nævnt i Forslaget. 
Det ærede Medlem fra Slagelse mente, at 
naar Leverandøren skulde have 28 Øre, 홢 
vilde man ude omkring paa Landet komme 
til at give 40 Øre pr. Liter. Det forekommer 
mig at være en ret stor Avance og en for 
stor Avance. Det drejer sig jo her ikke 
om noget, der vedrører Landbruget som 
Helhed; dét er kun visse Landbrug, som 
efter deres Beliggenhed kan sælge .Mælk 
til Byerne. 

Til den højtærede Indenrigsminister skal 
jeg sige, at jeg vil ikke modsætte mig, at 
Lovforslaget _ gennemføres paa denne Side 
Jul. Det er ingenlunde min eller mit Partis 
Hensigt, vi nærer ikke noget saadant Ønske. 
Men det forekommer mig, som jeg sagde 
før, at Lovforslaget er'noget uforberedt og 
ikke saaledes underbygget, som Smørlov- 
forslaget var. Der er dog adskillige Spørgs- 
maal, som rejser sig, og der vil blive meget 
lidt Tid for Folketinget: til at behandle 
Sagen og for Landstinget til ät se paa den, 
hvis den skal gøres færdig paa denne Side 
Jul. Jeg finder nu heller 'ikke, at der vil 
ske saa mégét - stor Skade, hvis det ikke 
skulde lvkkes. 

Den ; højtærede Indenrigsminister op- 
lyste, at Ernæringsraadets Formand havde 
deltaget i de forberedende Drøftelser. Dét er 
meget muligt; jeg sagde kun, at Ernærings- 
raadet ikke har haft Sagen til Behandling, 
og det staaende Landbrugsudvalg har heller 
ikke set paa Sagen. Da Lovforslaget ér saa 
skematisk og giver saa lidt Besked om det, 
det kommer an paa, nemlig om, hvorledes 
Loven skal administreres, er det ogsaa ret 
nødvendigt at blive mere klar over, hvor- 
ledes man .tænker sig dette, inden Lovfor- 
slaget gaar videre. 

Jeg ser, meget .vel, at, det vil have sin 
Vanskelighed i al Almindelighed at betale 
efter Fedtindhold i Mælken, men der er 
dog visse særlige Kvaliteter. Jeg nævnede 
før Jerseymælken, der jo. saa ubestrideligt, 
uanset hvilken Jerseybesætning den stam- 
mer fra, er mere værd end almindelig Mælk, 
fordi den har større Fedtprocent. Det vil 
ikke være retfærdigt at sætte den til samme 
Pris som anden Mælk. Og den Børnemælk, 
som bliver særlig behandlet, idet Besæt- 
ningerne undergive,s - særlig .Kontrol baade 
med Hensyn til Sundhedstilstand og Fod- 
ring 홢 ja, vil man ikke give en større Pris 
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